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Requerimento

Endere¢o

NEo hd

arquivo

anexado.

. Endereco

. Arg.
Criado em  Texio
escl.
ilmo.(a) Sr.{a} pregoeiro{a), A empresa pisontec Comércio Servigos em Tecnologia de Informagac EIRELL, inscrita no CNPJ Ne
12.007.998/0001-35, situada em Olinda/PE, vem respeitosamente, solicitar ESCLARECIMENTO, conforme termos elencados a seguir. 1=
O servico estd sendo executado ou ja folem algum momento? Se a reposta for positiva: a) qual empresa & ou foi responsavel? b}
06/12/2023 Quantos profissionais atuam atualmente no servico? It - Serd necessario fornecimentos de pecas e/ou rmateriais ou softwares? -0
©, o St o P . . . . e . i .
1330 servigo podera ser executado remotamente? IV = A apresentacao de Profissionats Certificados integrantes no quadro de funcionarios da
o Licitante, deve ser realizada apenas no ato da assinatura do contrato, sendo aceitos profissionais certificados cuja contrataciio se dé por.
prestagdo de servico, sem vinculo trabathista coma Licitante. V — Para servigos de manutengdo de equipamentos, necessario
disponibilizar a lista contendo as marcas e 0s modelos dos respectivos equipamentos. Agradecemos sua atengdo ficando no aguardo de
breve reposia.
Criado em Texto Arg.resp. . Endereco
N3o ha arquivo anexado.
Arg.
esch.

Criado em | Texto

to com registro no conselho profissional, nem todas as empresas tem de forma
permanente em seu quadro todos 05 especialistas de todas as 4reas e com todas as certificacBes. Também € possivel verificar que ja
Assim, a0 invés da apresentagdo de profissional certificado no quadro de funcionario da
sentagdo dos profissionais com 335 devidas certificacdes & experiéncia

por se tratar de profissional especialista no assun

existe decisdo do TCU contra essa pratica,
Licitante, pode-se exigir uma Declaragio de Compromisso de apre
06/12/2023 necessarias no ato da assinatura do contrato, ou seja, a apresentagdo de profissionais Certificados integrantes no quadro de
DEVE SER REALIZADA APENAS NO ATO DA ASSINATURA DO CONTRATO, sendo aceitos profissionais certificados

13:47 funcionarios da Licitante,
Comprovagao de vinculo com os membros

cuja contratagdo se dé por prestagdo de servico, sem vinculo trabalhista com a Licitante. “0)
da equipe técnica, mediante a apresentagao de copia da anotecdo na carteira de trabalho ou

caso de socio, mediante a apresentagdo do ato constitutivo que comprove essa condigdo. Tal vinculo devera existir até a data do

ado com reconhecimento de firma da empresa e do funcionario contratado;”

contrato de prestagdo de servicos e, NG

certame e ser apresent.

Resposta

Criado em  Texto = Arg.resp. ‘ Endereco

N3o hé arquivo anexado.

‘Nao ha
‘arquivo

anexado.



Arg.

- Criado em  Texto - Enderego
escl.
‘Em tempo, entendemos que o mesmo vale para 0s certificados dos referidos profissionas, sendo.possivel apresentar as '
. _comprovagdes de Capacidade Técnica apenas no momento da ASSINATURA DO CONTRATO, ndo sendo necessario o envio junto coma ! )
06/12/2023 ;Proposta Inicial anexada ao sisterna. p) Apresentar declaragio de indicagdo do Responsével Técnico pela gestdo dos Servigos, i ::Néo T\a
reunies de alinhamento com o Contratante e apresentagdo dos relatérios ;2:\(21‘:;0

113:47 atividades, prazos, qualidade, medidas administrativas,

‘gerenciais, devendo esse possuir formacdo académica na \nstancia Superior em no minimo uma das areas afins a0 servigo {ex.

Cigncia da Computacao, sistemas de Informacdo, Redes de Computadores}; (s}

Eletronica, Telecomunicagdes,

Resposta

 Criado em  Texto = Arq.resp. Enderego

‘Nzoha arquivo anexado.:

Requerimento

[} QUALIFICACAO TECNICA: r) Apresentacdo de no minimo 01 profissional técnico pertencente a0 quadro permanente da contratada,
u com formagao académica na Insténcia Superior com formagao técnica em sreas afins (eletrOnica, i
redes), sendo comprovado o vinculo do profissional técnico, mediante a apresentacio de copia

o de prestagdo de servigos €, no caso de sécio, mediante a apresentaqdo do ato

nculo devera existir até a data do certame; s) paraositensle2: Comprovagdo de
biente Linux, com Certificados de

‘em nivel de 22 gray, ©
processamento de dados, informatica,

‘da anotagio na carteira de trabalho ou contrat
06/12/2023

13:47

constitutivo que comprove essa condigdo. Tal vi
capacidade técnica em nome da Proponente {empresa) ou em nome do Profissional Técnico em am!
cursos Linux, ou comprovagdo de experiéncia técnica/profissional em atuagdo em manutengﬁo/gerenciamento de ambiente Linux ou

‘gutros, bem como apresentacdo de certificadols) de instalagdo e de manutengio de cdmeras de monitoramento” Estdo corretos 08

permanecendo no aguardo de breve reposta.

nossos entendimentos? Agradecemos sua atencdo,

Resposta

Sp. : Enderego

Criado em Texto Arq.ve

‘Ndo hd arquive anexado.

" - Enderego

Criadoem  Texto :
v Cescl

‘Nio ha
:;arquivo

‘anexado.




